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SA.0002.7.2023 

Rada Gminy Goleszów 

 

 

 

Protokół nr LIV/23 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w dniu 26 lipca 2023 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów 

 

Obrady rozpoczęto 26 lipca 2023 r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:21 tego samego dnia. 

Obrady prowadził Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Kożdoń.  

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych. 

Obecni: 

1. Piotr Brudny 

2. Elżbieta Duraj  

3. Ryszard Florczykiewicz 

4. Renata Hanus 

5. Wojciech Hławiczka 

6. Janusz Kożdoń 

7. Karol Lipowczan 

8. Andrzej Maciejczek 

9. Karol Macura 

10. Krzysztof Pońc 

11. Magdalena Samosiuk 

12. Janusz Sikora 

13. Dorota Skark-Pieprzka 

14. Edward Tomica 

15. Sławomir Żmija 

Nieobecni radni: Elżbieta Duraj, Andrzej Maciejczek  

Lista obecności radnych – załącznik nr 1. 

 

1. Otwarcie LIV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Kożdoń o godzinie 15:00 otworzył LIV sesję Rady Gminy 

Goleszów, następnie przywitał radnych, Wójt Gminy Sylwię Cieślar, Sekretarz Gminy Jolantę Bujok, 

Skarbnik Gminy Romanę Brzozę, kierowników i pracowników referatów Urzędu Gminy oraz jednostek 

organizacyjnych Gminy, sołtysów oraz mieszkańców Gminy, którzy oglądają transmisję sesji. 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Po potwierdzeniu obecności przez radnych za pomocą urządzeń elektronicznych oraz zgodnie z listą 

obecności Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Kożdoń oświadczył, iż w sesji uczestniczy 13 

radnych. Wiceprzewodniczący Rady Gminy potwierdził prawomocność obrad. 

 

3. Zmiany w porządku obrad. 

Radni wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie LIV sesji Rady Gminy Goleszów. 



2 | S t r o n a  
Protokół nr LIV/23 z sesji Rady Gminy Goleszów w dniu 26 lipca 2023 r. 
 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Informacja dotycząca protokołu z LIII sesji Rady Gminy Goleszów. 

5. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

pomiędzy sesjami. 

6. Informacje z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt nr 

SA.0006.53.2023); 

2) Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Goleszów na 2023 rok (projekt 

nr SA.0006.54.2023); 

3) Uchwała w sprawie ustalenia dopłaty do taryfowych grup odbiorców usług świadczonych 

przez Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. w Ustroniu w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków (projekt nr SA.0006.55.2023); 

4) Uchwała w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.56.2023). 

8. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania. 

9. Pytania w sprawach bieżących. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie LIV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec braku wniosków o zmianę porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Kożdoń 

stwierdził, że obrady będą odbywać się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem o sesji 

porządkiem obrad. 

 

4. Informacja dotycząca protokołu z LIII sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Kożdoń poinformował, że protokół nr LIII/23 z sesji Rady 

Gminy Goleszów, która odbyła się 28 czerwca 2023 r. został przekazany radnym drogą elektroniczną 

oraz udostępniony w biurze Rady. Wobec braku uwag do protokołu Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

uznał protokół za przyjęty. 

 

5. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych 

w okresie pomiędzy sesjami. 

Informacje Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami: 

 udział w obchodach 130-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Puńcowie, 

 spotkanie z przedstawicielami firmy Pfizer, 

 spotkanie z Janem Rejmanem, starostą reprezentującym czeski Frenštát, z którym wspólnie 

planuje się realizować czesko-polskie projekty,  

 odebranie robót na ul. Rolniczej w Bażanowicach, ul. Pod Czantorią w Cisownicy, 

ul. Ogrodowej w Kozakowicach, ul. Przelotowej w Goleszowie Równi oraz ul. Bocznej 

w Dzięgielowie, 

 podpisanie umowy na modernizację kompleksu sportowo-rekreacyjnego Moje Boisko Orlik 

2012 w Goleszowie (prace zostały już rozpoczęte),  

 podpisanie umowy na budowę sieci wodociągowej w okolicy ul. Olimpijskiej w Goleszowie 

w ramach zadania inwestycyjnego „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci 

wodociągowej w gminie Goleszów”,  

 spotkanie z mieszkańcami osady Mołczyn oraz ul. Kamiennej w Dzięgielowie,  
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 w związku z wejściem w życie ustawy o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji 

sołtysa zostało wydanych 13 zaświadczeń potwierdzających okres pełnienia funkcji sołtysa,  

 8 lipca 2023 r. w Węgierskiej Górce zakończył się kolejny obóz Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych Gminy Goleszów,  

 objęcie patronatem XXXII Gminnych Drużynowych Zawodów Wędkarskich - w zmaganiach 

sportowych wzięło udział 14 drużyn, 

 od 12 lipca 2023 r. rozpoczęła się realizacja kolejnego programu „Senior+” w Bażanowicach 

i Cisownicy, na który Gmina Goleszów pozyskała środki z budżetu państwa,  

 zostały zainstalowane trzy lampy solarne na terenie gminy - w Goleszowie przy ul. Fiołków 

i ul. 1 Maja 5 oraz w Godziszowie na skrzyżowaniu ulic Nierodzimskiej i Nad Stawami,  

 zamontowanie trzech nowych witaczy na terenie gminy - kolejny witacz zostanie zainstalowany 

w późniejszym terminie w Bażanowicach, 

 12 lipca 2023 r. udział w uroczystości z okazji Święta Policji w Starostwie Powiatowym 

w Cieszynie, 

 najważniejsze wydarzenie w ciągu minionego miesiąca to jubileusz 500-lecia Bażanowic, 

podczas którego został również otwarty plac zabaw – Wójt Gminy Sylwia Cieślar podziękowała 

mieszkańcom za liczny udział w tym wydarzeniu, a także wszystkim, którzy finansowo wsparli 

organizację jubileuszu. Kolejny jubileusz 800-lecia Puńcowa odbędzie się 5 sierpnia 2023 r.,  

 wizje w terenie – monitorowanie postępu prac związanych z prowadzonymi inwestycjami 

gminnymi, 

 Gmina Goleszów planuje pozyskać środki zewnętrzne, które zostaną skierowane do 

mieszkańców na dofinansowanie kosztów instalacji pomp ciepła, paneli fotowoltaicznych 

i urządzeń do magazynowania energii elektrycznej w budynkach jednorodzinnych – 

prowadzone są badania „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii”, 

w przypadku pozyskania środków będzie możliwość otrzymania dotacji w wysokości około 

85% kosztów kwalifikowanych inwestycji, 

 w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 Gminna 

Biblioteka Publiczna w Goleszowie otrzymała ponad 8 tys. zł na zakup i zdalny dostęp nowości 

wydawniczych,  

 odbiór promesy na realizację zadań w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - 

dofinansowanie w łącznej kwocie ponad 837 tys. zł pozwoli na prace restauratorskie 

w rzymskokatolickim kościele św. Michała Archanioła w Goleszowie, kościele ewangelicko-

augsburskim w Goleszowie oraz figury Św. Jana Nepomucena w Bażanowicach, 

 w odpowiedzi na apel Starosty Cieszyńskiego w sprawie przywrócenia działalności Oddziału 

Pediatrycznego w Szpitalu Śląskim w Cieszynie zainicjowanie i zorganizowanie spotkania 

w Urzędzie Gminy Goleszów, w spotkaniu uczestniczyli Starosta Cieszyński Mieczysław 

Szczurek, Dyrektor Szpitala Śląskiego w Cieszynie Czesław Płygawko oraz przedstawiciele 

działających na terenie gminy Goleszów niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

 udział w przywitaniu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego w Kisielowie, 

 udział w Zgromadzeniu Ogólnym Stowarzyszenia Aglomeracja Beskidzka, które odbyło się 

w Starostwie Powiatowym w Cieszynie, 

 udział w wydarzeniu plenerowym Śląski Drwal – Gmina Goleszów po raz pierwszy była 

współorganizatorem tego wydarzenia, 

 uczestnictwo w posiedzeniach komisji Rady Gminy,  

 spotkania z mieszkańcami, radnymi gminnymi oraz członkami rad sołeckich, 

 comiesięczne spotkanie z sołtysami - omówienie bieżących potrzeb sołectw oraz spraw 

związanych z organizacją dożynek gminnych. 

 

Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami: 
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 organizacja pracy Rady,  

 rozmowy i spotkania z Wójt Gminy, radnymi i mieszkańcami, 

 udział w obchodach jubileuszu 130-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Puńcowie, 

 udział w XXXII Gminnych Drużynowych Zawodach Wędkarskich, które odbyły się na terenie 

Goleszowskiego TON-u, 

 udział w XXV Świętojańskich Zawodach Wędkarskich Par Mieszanych, które odbyły się nad 

goleszowskim Tonem, 

 udział w obchodach jubileuszu 500-lecia Bażanowic. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Goleszów Janusz Kożdoń przekazał, że w okresie pomiędzy sesjami 

spotykał się z Wójt Gminy, z pracownikami urzędu oraz mieszkańcami Gminy Goleszów. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze 

Wojewody Śląskiego stwierdzające nieważność w całości uchwały nr 0007.42.2023 Rady Gminy 

Goleszów z dnia 31 maja 2023 roku w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielenia pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy Goleszów. Nad nową 

uchwałą w przedmiotowej sprawie, uwzględniającą zastrzeżenia organu nadzoru, Rada Gminy 

rozpatrzy na dzisiejszej sesji w punkcie 7.4 porządku obrad. 

 

6. Informacje z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny przedstawił informacje 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 24 lipca 2023 r. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Skark-Pieprzka 

przedstawiła informacje z posiedzenia Komisji w dniu 24 lipca 2023 r. 

 

7. Podjęcie uchwał: 

Projekty uchwał zostały przekazane radnym wraz z zawiadomieniem o sesji. 

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt 

nr SA.0006.53.2023) 

Projekt uchwały – załącznik nr 2. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Romana Brzoza. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Piotr Brudny poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (wg projektu 

nr SA.0006.53.2023)  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Piotr Brudny, Ryszard Florczykiewicz, Renata Hanus, Wojciech Hławiczka, Janusz Kożdoń, Karol 

Lipowczan, Karol Macura, Krzysztof Pońc, Magdalena Samosiuk, Janusz Sikora, Dorota Skark-

Pieprzka, Edward Tomica, Sławomir Żmija 

NIEOBECNI (2) 

Elżbieta Duraj, Andrzej Maciejczek 
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Uchwała nr 0007.53.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów 

została podjęta - załącznik nr 3. 

 

2) Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Goleszów na 2023 rok (projekt 

nr SA.0006.54.2023) 

Projekt uchwały – załącznik nr 4. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Romana Brzoza. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Piotr Brudny poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Goleszów na 2023 rok (wg projektu 

nr SA.0006.54.2023) 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Piotr Brudny, Ryszard Florczykiewicz, Renata Hanus, Wojciech Hławiczka, Janusz Kożdoń, Karol 

Lipowczan, Karol Macura, Krzysztof Pońc, Magdalena Samosiuk, Janusz Sikora, Dorota Skark-

Pieprzka, Edward Tomica, Sławomir Żmija 

NIEOBECNI (2) 

Elżbieta Duraj, Andrzej Maciejczek 

Uchwała nr 0007.54.2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Goleszów na 2023 rok 

została podjęta - załącznik nr 5. 

 

3) Uchwała w sprawie ustalenia dopłaty do taryfowych grup odbiorców usług świadczonych przez 

Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. w Ustroniu w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków (projekt nr SA.0006.55.2023) 

Projekt uchwały – załącznik nr 6. 

Kierownik Referatu Inwestycyjno-Komunalnego Magdalena Gruszczyk przedstawiła uzasadnienie 

podjęcia uchwały. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Piotr Brudny poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie ustalenia dopłaty do taryfowych grup odbiorców usług świadczonych przez 

Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. w Ustroniu w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 

(wg projektu nr SA.0006.55.2023) 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 
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Piotr Brudny, Ryszard Florczykiewicz, Renata Hanus, Wojciech Hławiczka, Janusz Kożdoń, Karol 

Lipowczan, Karol Macura, Krzysztof Pońc, Magdalena Samosiuk, Janusz Sikora, Dorota Skark-

Pieprzka, Sławomir Żmija 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Edward Tomica 

NIEOBECNI (2) 

Elżbieta Duraj, Andrzej Maciejczek 

Uchwała nr 0007.55.2023 w sprawie ustalenia dopłaty do taryfowych grup odbiorców usług 

świadczonych przez Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. w Ustroniu w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków została podjęta - załącznik nr 7. 

 

4) Uchwała w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.56.2023) 

Projekt uchwały – załącznik nr 8. 

Organizator Usług Społecznych w Centrum Usług Społecznych w Goleszowie Justyna Żerdka 

przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Skark-Pieprzka 

poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Goleszów (wg projektu nr SA.0006.56.2023) 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Piotr Brudny, Ryszard Florczykiewicz, Renata Hanus, Wojciech Hławiczka, Janusz Kożdoń, Karol 

Lipowczan, Karol Macura, Krzysztof Pońc, Magdalena Samosiuk, Janusz Sikora, Dorota Skark-

Pieprzka, Edward Tomica, Sławomir Żmija 

NIEOBECNI (2) 

Elżbieta Duraj, Andrzej Maciejczek 

Uchwała nr 0007.56.2023 w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Goleszów została podjęta - 

załącznik nr 9. 

 

8. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Kożdoń poinformował, że w okresie pomiędzy sesjami nie 

wpłynęły interpelacje i zapytania. 

 

9. Pytania w sprawach bieżących. 

Brak pytań w sprawach bieżących – nikt nie zabrał głosu. 

 

10. Wolne wnioski. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 
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11. Zamknięcie LIV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Kożdoń, dziękując za 

udział w obradach, zamknął LIV sesję Rady Gminy Goleszów. 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy Goleszów  

 

Janusz Kożdoń  

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

________________________________________ 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

 

 


